



*Spécialiste européen du frais*

## Troisième trimestre : +15% Confirmation des objectifs de l'exercice

| En M€                       | Troisième trimestre<br>2007-2008 | Troisième trimestre<br>2006-2007 | Variation (en %) |
|-----------------------------|----------------------------------|----------------------------------|------------------|
| <b>Pôle volaille dont :</b> | <b>413,4</b>                     | <b>358,3</b>                     | <b>+15,4%</b>    |
| - France                    | 365,1                            | 320,5                            | +13,9%           |
| - International             | 48,3                             | 37,8                             | +27,8%           |
| <b>Pôle traiteur</b>        | <b>47,1</b>                      | <b>42,1</b>                      | <b>+11,8%</b>    |
| <b>Total Groupe</b>         | <b>460,5</b>                     | <b>400,4</b>                     | <b>+15,0%</b>    |

Le chiffre d'affaires consolidé du troisième trimestre de l'exercice 2007-2008 ressort à 460,5 M€ en progression de 15,0% (+13,7% à périmètre et taux de change constant). Cette évolution positive permet d'établir le chiffre d'affaires des neuf premiers mois de l'exercice à 1 320,9 M€ en hausse de 16,3% (+13,5% à périmètre et taux de change constant).

### **Volaille :**

#### **France : croissance confirmée**

Hors amont, le chiffre d'affaires du troisième trimestre s'établit à 328 M€ en hausse de 12% (+10,2% à périmètre identique). Cette évolution positive témoigne de la bonne dynamique des ventes enregistrée auprès de la distribution grand public.

En volume, l'activité ressort en repli de 1,6%. Ce retrait intègre en particulier les ventes en demi-teinte réalisées en dinde sur la période. Hormis cette famille, les ventes en volaille affichent une hausse de près de 3%.

#### **International : +28%**

L'international confirme sa dynamique au troisième trimestre avec un chiffre d'affaires en hausse de 28% à 48,3 M€ (+7% en volume). Sur les neuf premiers mois de l'exercice, le chiffre d'affaires enregistre une progression de 24,5% à près de 130 M€ confirmant le retour à un développement solide.

### **Traiteur : croissance conforme aux attentes**

Au troisième trimestre, le pôle traiteur enregistre un chiffre d'affaires de 47,1 M€ en croissance de 11,8%. En volume, la hausse ressort à 12,1%.

Au regard de ces éléments, LDC confirme l'ensemble des objectifs fixés pour l'exercice. Cette confiance est confortée par les premiers retours positifs sur l'activité de la période clé des fêtes de Noël.

@ Recevez nos communiqués / [www.nextnews.fr](http://www.nextnews.fr)

LDC - André Delion - 02 43 62 70 00 - [andre.delion@ldc.fr](mailto:andre.delion@ldc.fr)  
ACTIFIN - Stéphane Ruiz - 01 56 88 11 11 - [sruiz@actifin.fr](mailto:sruiz@actifin.fr)

CODE ISIN : FR0000053829 LOUP  
REUTERS : LDCP.PA - BLOOMBERG : LOU FP

actifin